PROTOCOLO369/2021-15/01/202114:18

 Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 202/2021

Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue serviços
de limpeza de bueiro na Rua Dr.
Artur R. Nogueira 376, chácaras
Califórnia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de limpeza de bueiro na Rua Dr. Artur
R. Nogueira 376, chácaras Califórnia.  .

Justificativa:

Fomos procurados por moradores, solicitando essa providência,
pois um dos motivos de enchente durante as ultimas chuvas fortes foi devido
ao entupimento desse bueiro, levando lama ao portão de residências próximas,
causando transtornos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de janeiro de 2.021.

Joi Fornasari
-vereador-